
č. j.: MU-IS/80327/2021/1393272/LF-1 
 

1 / 3 

 

 

Opatření Lékařské fakulty Masarykovy univerzity č. 3/2021 

Zajištění možnosti dostudování  
pro studenty studijních oborů LF MU 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o vysokých školách“), vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Základní ustanovení 

(1) V souladu s čl. II zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, studium ve studijních 

programech členěných na studijní obory může být uskutečňováno nejvýše do 

31. prosince 2024; akreditace těchto studijních programů již nemůže být 

prodloužena. Toto opatření stanovuje v návaznosti na opatření Masarykovy 

univerzity č. 2/2019 (dále jen „opatření MU“) pravidla postupu, kterým Lékařská 

fakulta Masarykovy univerzity (dále jen „LF MU“) zajistí studentům možnost 

pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu, jestliže 

akreditace původního studijního programu zaniká. 

 

Článek 2 

Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických studijních programů 

(1) V souladu s čl. 5 odst. 1 písm. a) opatření MU se tímto stanovuje výčet studijních 

oborů, v rámci kterých bude proveden převod do nástupnických studijních 

programů: 

i. Porodní asistentka  

(typ bakalářský, forma prezenční) 

ii. Radiologický asistent  

(typ bakalářský, forma prezenční) 

iii. Všeobecná sestra 

(typ bakalářský, forma prezenční) 

iv. Nutriční specialista 

(typ magisterský navazující, forma prezenční) 

(2)  Nástupnické studijní programy pro každý jeden obor či program jsou stanoveny 

v příloze č. 1 této směrnice.  

(3)  Převod studentů do nástupnického programu nemá dopad na přidělenou osobu 

školitele u doktorského studia, nebo na osobu vedoucího bakalářské či diplomové 

práce.  

Článek 3 

Stanovení termínu převodu studentů do nástupnických studijních programů 

(1) V souladu s čl. 5 odst. 1 písm. a) opatření MU se tímto stanovuje datum pro 

provedení převodu studentů studijních oborů uvedených v čl. 2 odst. 1) bodu i. až 

x. do nástupnických studijních programů na 1. 9. 2021. 



Článek 4 
Stanovení termínů zániků akreditací studijních oborů 

(1) V souladu s čl. 5 odst. 1 písm. c) opatření MU se tímto stanovují návrhy termína,
ke kterým zaniknou akreditace daných studijních obora:

(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

a. Pro studijní obory uvedené v čl. 2 odst. 1 bod i. až x. se navrhuje termín
1. 9. 2023.

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

Studenti, kteří budou převedeni do nástupnických studijních programa dostudují dle 
dosavadních šablon pro kontrolu prachodem studia, případně podle dosavadních 
individuálních studijních piána. 

Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkanku pro 
nelékařské studijní programy a informační technologie. 

Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonávají příslušní proděkani pro studium. 

Toto opatření nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

MASARYKOV. UNIVERZITA
Lékařs - fakulta 

625 00 i ice 5

V Brně dne 24. 3. 2021 
prof. MUDr. M'r/rtin Repko, Ph.O. 

děkan Lékafské fakulty MU 

2/2 



č. j.: MU-IS/80327/2021/1393272/LF-1 

Příloha č. 1 

Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických studijních programů 

Studijní obor Nástupnický studijní program Typ Forma Termín převodu Termín zániku 
akreditace 

Porodní asistentka Porodní asistence B P 1. 9. 2021 1. 9. 2023

Radiologický asistent Radiologická asistentce B P 1. 9. 2021 1. 9. 2023

Všeobecná sestra Všeobecné ošetřovatelství B P 1. 9. 2021 1. 9. 2023

Nutriční specialista Výživa dospělých a dětí M P 1. 9. 2021 1. 9. 2023

Seznam zkratek: 

B – bakalářské studium 
M – magisterské studium 
P – prezenční forma studia 


	Opatrení LF MU 3-2021 k převodu studentů 
	Scan



